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SHOQERIA : "BE - IS" SHPK

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

7 Aqﬂ

AKTIVET Shenime 31122017 3124014 /
Aktivet Afatshkurtra - 7_7
P> | Altivet monetare 96,395,679 233,448,224
1 |Banka 512 96,366,929 233,448,224
2 |Arka 531 28750 0

3 \huadhenie afat shkurter . =

P> |Investime

1 |Né ting pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tiera Financiare s

P> |Té drejta té arkétueshme 760,962,321 328,678,330

I |Nga aktiviteti i shiiytézimit 411 748,117,763 299,653,772
2 |Nga njésité ekonomike brenda grupit 4091 4,166,667 22,500,000
3 |Nga njésité ekononmike ku ka interesa pjesémarrése -
4 |T¢ tjera per tu arketuar nga procesel giygesore 2 i 0 1,117,437
5 | 1€ tjera per tu arketuar 418 7,822,859 5,407,128
5 |Té tiera per tu arketuar detyrimet tatimore 1TVSH 4453 855,032 5,407,128
P> |Inventarét 980,000 872,377
1 |Léndeé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 980,000 872,377
2 |Prodhime né proces dhe giysémprodukte
3 |Produkte té gatshme | B
4 |Mallra

Aktive Biologiike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM (& mbajtura pér shitje

N[

Parapagime pér inventar

8 |Inventar imet ne perdorin

P> |Shpenzime té shtyra

B> | T¢ arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ~ 858,338,000] 562,998,937

Alctivet Afatgjata

B | Aktive financiare

Tityj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 1 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Titwj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgiata

S| N —

Tituj té tieré té huadhénies

P | Aktivet materiale 57,917,979 41,753,420

Toka 211 6,450,000

Ndértesa 212 16,578,203 12,334,684

T¢ tjera Instalime dhe pajisje 2]3-2813 11,126,157 9,524,313

Té tjera Mjete Transporti 215 19,635,126 18,391,888 |

1¢ tjera pajisje zyre 2183| 1,434,976 [

Té ijera pajisie Informatike 2181 515,651 965,741

Invetar Ekonomik 2182 2,177,865 536,800

o ||| bo |~

Parapagime pér akiive materiale dhe né proces

P> | Ativet biologjike

P [Aktive jo materiale:

1 |Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t&€ ngjashme

2 |Emri i Miré

3 |Parapaginie pér AAJM

P | Altive tatimore té shtyra

P> |Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA e 57,917,979 41,753,426
T e . AR SN {
AKTIPE TOTALE _//@,\NM Lol 916255979 604,752,363
Kontabel i Miratuar l‘,‘ 0_.;»{?“ ‘90 " Administrator
Kristolor NGIELA AU /‘4&{) ) Kaglriol TBRATIIMAI
\/ ({5 =i All




SHOQERIA : "BE - IS" SHHIPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2017 31.12.2016
P |Detyrime afatshkurtra: 627,105,884 394,179,770
1 |Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Hua te tjera .
4 |Arkétime né avancé pér porosi B
5 |Té pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit 401 532,405,897| 285,136,030
6 |Déflesa té pagueshme
7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
8 |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése B
9 |Té pagueshme ndaj punonjésve 421 9,779,648 12,929,986
10 |T¢ pagueshme ndajsigurimeve shogérore/shéndetsore 431 949,101 818,633
10 |1¢ paguesime pér delyrimel tatimore tap 442 41,600 24,700
10 |Té pagueshme pér detyrimel tatimore tatim burim 449 94,920 5,040
10 |T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore TVSH 4453 - 10,815,465
L1 |T¢ pagueshine pér detyrimel tatim fitimi 444 8,131,214 10,769,525
12 |Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 455 5,300,000 5,300,000
12 |Te tjera te pagushme divident 457 13,500,000 13,500,000
12 |Te tjera te pagushme Debitore te tjere kreditore te tjere 467 56,903,504 54,880,391
12 |Te tjera te pagushme |
B |Té pagueshme pér shpenzime (& konstatuara |
B |T€ ardhura té shtyra
P |Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 627,105,884 394,179,770
P [Detyrime afatgjata: 1,740,000
1 |Titujt e huamarrjes -
2 |Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé -
3 |Arkétimet né avancé pér porosi N
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shiytézimit
5 |Déftesa té pagueshme o
6 |7¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit B
7 |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése B
8 |Té tjera té pagueshme 1,740,000
P |Té pagueshme pér shpenzime t€é konstatuara
P |Té ardhura té shtyra ] -
P |Provizione: -
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tiera N
P |Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,740,000
DETYRIMET TOTALE 628,845,884 394,179,770
P |Kapitali dhe Rezervat ]
B |Kapitali i Nénshlkruar
P |Primi i lidhur me kapitalin 59,842,900 59,842,900
P~ |Rezerva rivlerésimi ) ]
P |Rezerva té tjera 15,405,161
1 |Rezerva ligjore -
2 |Rezerva statutore ]
3 |Rezerva 1é tjera 15,405,161 15,405,161
B |Fitimi i pashpérndaré 135,324,532 53,008,796
P |Fitim / Humbja ¢ Vifit 76,837,502 82,315,736
Totali i Kapitalit 287,410,095 210,572,593
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 916,255,979 604,752,363

Kontabel i Miratuar ~ /° )g
Kristofor NGJELA Ny




SHOQERIA : "BE - IS" SHPK
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve)
Tormalti 1 — Shpenzimet e shfrytézimit (& klasifikuara sipas natyrés ne leke

Nr Pershlrimi i Elementeve B 2,017 2,016
995,570,627 698,432,028
P~ | T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit A
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshmc dhe prodhimit ne P 995,570,627 698,432,028
P |Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar H
B |Té ardhura té tjera té shfr ytcﬂmlt
||
P [Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme -825,817,654 -541,204,061
1|Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshine -825,817,654 541,204,061
|| 2|Té tjera shpenzime B
B [Shpenzime té personelit B -42,345,669 -37,239,869
1 |Paga dhe shpérblime - -36,279.851 -31,912,996
| 2|Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecma) 6,065,818 -5,326,873
nga shpenzimet pér pensionet) .
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -9,581,448 ) -8,065,419
> Shpenzime t€ tjera shfrytézimi ] -27,386,441 -15,066,959
Totali 1 shpenzimeve | | -905,131,212]
Fitimi nga Shirytezimi 90,439,415 ]
P | Té ardhura té tjera 0 5,816

1é ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése (i
1 |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve aﬁ:fg

2 |(paragitur vegmas té ardiuwat nga njésité ekonomike brenda grup

Interesa té arkétueshém dhe 1¢ ardhura té tjera té ngjiashme (para

T - ; 5816
3 |veqmas ¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té¢ mbajt
B | aktive afatshkurtra

P [Shpenzime financiare i -19,380

Shpenvmre interesi dhe shpenzime (¢ ng,l(rshme (pm agitur vegmas
shpenzimelt pér ('u paguar tek njésité ekonomike brenda grupif) )
Shpenzime (¢ tjera financiare (gjoba) ] ) -19,380

—_

[e]

P |Pjesae fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

> Fitimi/Humbja para tatimit 7 90,439,415 [ 96,842,156

> Shpenzimi.i tatimit mbi fitimin ] -
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin : 13,565,912 -14,526,420

2 Sffpgﬂzr'mr' i tatim fitimit té shtyré B

3 |Pjesa e tatim fitimil té pjesémarijeve

> [Fitimi/ITumbja e vitit : 76,873,503 82,315,736

P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekononike mémeé

Intes esat jo-konirolliese
Kontabel 1 Miratuar
Kristofor NGIELA




SHOQERIA : "BE - IS" SIIPK

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérishirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2,017 2,016
P |Fitimi/Humbja e vitit 76,873,503 82,315,736
T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afatgjata materiale
Diferencal (-+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totali i t& ardhurave (€ tjera gjith&pérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 76,873,503 82,315,736
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 76,873,503 82,315,736
Pronarél e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Kontabel i Miratuar Administrator

Kristofor NGJELA
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BLERJET DHE SHITJET 2017 -
£ Vlera e Tatueshme T.V.Sh
Shitje me shkalle 20% | 995,570,632
Te ARDHURAT 2017 168,983,448
GJENDJE INVETARI FILLIM VITI 872,377
BLERJE 2017 ]
Nga viti 2016 22,500,000
Nga viti 2017 ) -4,166,667
Blerje t& peéjashtuara, TVSH jo e zbritshme/pa TVSH 18,868,540
Blerje lmport t& pérjashtuara, pa TVSH 1,256,945
| Blerje Importe mallra me shkallg 20% 46,965,982 0
Blerje Nga Furnitore Vendas me shkalle 20% 773,850,751 0
Shuma Blerje Tatime 859,275,551 0
ZBRITEN AAM-LE 2017
Blerje TRUALL 2017 6,450,000 of
Blerje Ndertese 2017 5,017,940 0
aerje Makineri ¢ Paisje 2017 3,729,673 745,935
Blerje Mijete Transporti 2017 5,326,809 1,065,362
Bletje Invetar Ekonomik 2017 4,446,910 889,382
| Blerje Paisje Zyre 2017 681,102 136,220
Blerje Paisje Informatike 2017 93,567 18,713
Shuma Blerje Tatime 14,278,061 2,855,612
Totali AAM-LE TE BLERA 2017 25,746,001 2,855,612
TOTALI BLERJE 833,529,550
GJENDJE INVETARI 31.12.2017 980,000

Shpenzime te PA perfshira ne FDP 2,436,043
Shpenzime Festa fund viti 616,000
Udhetim e Dicta 14,073,620
Qera zyre 216,600
Shpenzime Kualifikimi 1,320,000




SHOQERIA : "BE - IS" SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monctare nga/(pérdorur l;é) aktivitetin ¢ shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

|Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizini

Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monelare i pérfshivé né aktivitete! investiese:

Fitim nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

|Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rrifje) né inventaré

Rritje /(renie) ne detyrimet Shpenzime te shiyra

Rritje/(rénie) né detyrimel e pagueshine

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjési

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto (é pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1€ tjera

Arkétime nga shifja e investimeve (& tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emelimi i aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

 |Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (¢ vela

|Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (é girasé financiare

|Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit

_ |Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

|Efek.’i i luhatieve 1€ kursit té kémbimit (¢ mjefeve monetare

Mjete monetare dhe clkuivalenté t¢ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2017] 2,016
76,837,502 82,316,377
9,581,448 8,065,419
-432,283,985 -102,756,345
-107,623 -872377
232,926,114 185,574,546
113,046,544 172,327,620
-25,746,001 24,068,169
) -25,746,001| 24,068,169
1740000

1740000
-137,052,545| 148,259,451
233,448,224 85,188,773
96,395,679 233,448,224
148,259,451

-137,052,545

Kontabel i Miratuar
Kristofor NGITLA

Adminigtrator




SHOQERIA : "BE - 1S" SHPK

LEVIZJA E KAPITALEVE

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31
Dhjetor

2015

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar
2016

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per
vitin:

Fitim/Humbja e vitit

Te ardhura te t:iera gjitheperfshirese

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.

KAPITALI
AKSIONAR

59,842,900

59,842,900

Emetimi i kapitalit te nenshkruar

LIDHUR
ME
AKSION

REZERVA

PA
SHPERNDA
RE

15,405,161

38,185,775

Dividendét e paguar

15,405,161

53,008,796

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise
elkonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31
Dhjetor
2016

A

VITIT
FINANCIA
R

TOTALI

14,823,021

128,256,857

128,256,857

82,315,736

59,842,900

15,405,161

82,315,736

53,008,796

82,315,736

210,572,593

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar
2017

59,842,900

Te ardhurat totale gjitheperfshirese per
vitin:

Fitim/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

15,405,161

135,324,532

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin

Transaksionet me pronaret te njohura ne kap.
Emetimi i kapitalit te nenshkruar
Dividendét e paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31
Dhjetor
2016

210,572,593

76,837,502

76,837,502

59,842,900

15,405,161

135,324,532

76,837,502

287,410,095

Kontabel i Miratuar \ )
Kristofor NGIELA R




SHOQERIA”LIRENG AUDITING” SH.P.K
Adresa: Rruga “Dibres” Pall.324/1 Tirane
Email: lireng.auditing@gmail.com
Tel/Fax: +355 42 450 952
Mob: 0672079155

Raporti i Audituesit

Mbledhja e Pergjithshme e Ortakeve :
“BE - IS” SH.P.K.

Kukes, Lagjia Koder Lume, Godina ish Bonifikimit, hyrja nr.1.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkélidhur te Shoqerisé “BE-IS "SH.P.K.Kukes,
(Shoggria) te cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar t& datés 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e
ardhurave dhe shpenzimeve gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén ¢
fluksit te mjeteve monetare pér vitin q&¢ mbyllet n¢ ket¢ daté si dhe shénimet shpjeguese pér
pasqyrat financiare, pérfshiré njg pérmbledhje t& politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tim pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, t& marra né térési dhe né &
gjithé aspektet materiale, né pérputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”, dhe me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& pérmirgsuara, t€ shpallura
me urdhérin e Ministrit t& Financave nr 64 dt 22.07.2014 “Pér shpalljen e detyrueshme t& tyre”,
pozicionin financiar te shoqérisé¢ “BE-IS” SH.P.K. Tirane, me 31 Dhjetor 2017 dhe performancén
financiare dhe t& fluksit monetar p&r periudhén kontabél ¢ mbyllur né kétg datg, & pérgatitur né
pérputhje me Standardet Kombétare t¢ Kontabilitetit.

Bazat pér opinionin

Uné e kreva auditimin né& perputhje me Standartet Nderkombétare t€ Auditimit (SNA-te).
Pérgjegjésité e mia sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me fte detajuar ne
seksionin e raportit ku jepen Pergjegjesite ¢ Audituesit per Pasqyrat Financiare. Une jam i pavarur
nga Shogeria ne perputhje me kerkesat etike qe jane te zbatueshme per auditimin e pasyrave
financiare ne Republiken e Shqiperise, dhe kam permbushur pergjegjesite e tjera etike ne perputhje
me keto kerkesa. Uné besoj se evidenca e auditimit qe kam marre &shté e mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér t'u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim t& audituesit.



